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Kronika 
 

Czwartek 

ze Stefanem Żarowem 
 
Bohaterem cyklicz-
nych Rzeszowskich 
Czwartków Literac-
kich, organizowa-
nych przez WiMBP, 

był poeta, publicysta, krytyk literacki i ani-
mator kultury Stefan Żarów. Na spotkanie z 
mieleckim twórcą przybyła do siedziby rze-
szowskiej Biblioteki liczna grupa sympaty-
ków literatury oraz twórców – także spośród 
członków rzeszowskiego Oddziału Związku 
Literatów Polskich oraz Regionalnego Sto-
warzyszenia Twórców Kultury w Rzeszowie, 
których Stefan Żarów jest aktywnym człon-
kiem.  

Witając licznie przybyłych gości, w tym 
także byłą dyrektorkę WiMBP, Barbarę 
Chmurę, i profesora Uniwersytetu Rzeszow-
skiego – Jana Wolskiego, obecna dyrektorka 
Biblioteki, pani Bożena Janda wyraziła ra-
dość z tak dobrej frekwencji na spotkaniu 
Stefana Żarowa. Przedstawiła bohatera spo-
tkania, jego najważniejsze dokonania twór-
cze, w czym wsparła ją Małgorzata Żurecka – 
prezes rzeszowskiego Oddziału ZLP, poka-
zując Stefana Żarowa w ujęciu anegdotycz-
nym: opowiadając historię związaną z po-
czątkami jego twórczej działalności. Podzię-
kowała również panu kapelmistrzowi Grze-
gorzowi Mazurowi z WDK w Rzeszowie, 
który wcześniej zagrał na akordeonie „Czar-
dasza”  Vittorio Montiego. Następnie dyrek-
torka Janda oddała głos wiceprezesowi Od-
działu i koledze bohatera Czwartku Literac-
kiego – Ryszardowi Mściszowi, który popro-
wadził spotkanie.  

Ryszard Mścisz na początku humory-
stycznie nawiązał do epiforycznego zwrotu, 
swego rodzaju refrenu, który wieńczy każdy 
wiersz z tomiku Stefana Żarowa „Mensura 
hominis”, następnie zaś zapowiedział ko-
lejny występ Grzegorza Mazura, który zagrał 
walca Yanna Tiersena z filmu Jean-Pierre`a 
Jeuneta „Amelia”. Po koncercie prowadzący 
zadał bohaterowi spotkania kilka pytań, 
które dotyczyły jego wcześniejszej twórczo-
ści oraz szeregu działań  z tym związanych i 
stanowiły dopełnienie wstępnej prezentacji 
Stefana Żarowa. Gdy przyszła kolej na naj-
nowsze dzieło mieleckiego twórcy „Mensura 
hominis – dziennik małopandemiczny”, 
główna rola przypadła znanemu w środowi-
sku rzeszowskim znakomitemu recytato-
rowi, zarazem zaś pracownikowi nauko-
wemu UR – Stachowi Ożogowi. Wypowie-
dział on szereg interesujących uwag o two-
rzeniu w ogóle i o twórczości Stefana Ża-
rowa, po czym zaprezentował kilkanaście 
wierszy z tomiku „Mensura hominis”.  

Kolejne pytania zadawane przez Ry-
szarda Mścisza i uczestników spotkania, 
między innymi Jerzego Nawrockiego i Domi-
nika Ćwika, skupiały się wokół „pandemi-

cznego” zbiorku z 2020 roku, niekiedy także 
wybiegały ku doświadczeniom związanym z 
przeżywaniem pandemii, tym, jak wpłynęła 
ona na życie wszystkich. Stefan Żarów opo-
wiedział o swoich doświadczeniach i genezie 
„Dziennika małopandemicznego”, snując ob-
szerne refleksje i w ciekawy sposób dopeł-
niając to, co w poetycki, skondensowany 
sposób znalazło odzwierciedlenie w kolej-
nych wierszach odpowiadających 61. dniom 
z początku pandemii (każdy wiersz odpo-
wiadał poprzez datowanie i numerację kolej-
nemu dniowi panowania pandemii). Pytania 
dotyczyły także roli finalnego zwrotu „O, iro-
nio”, dzieł, twórców i myślicieli, którzy twór-
czo zainspirowali poetę (szczególną rolę 
odegrała to „Dżuma” Alberta Camusa), 
wpływu pandemii na stan ducha i sytuację 
człowieka, twórcy, chrześcijanina. Były też 
pytania bardziej szczegółowe, dotyczące na 
przykład określenia „choroby współistnie-
jące” czy „fake newsów”, pojawiło się sporo 
poważnych refleksji, ale także nieco humoru, 
odreagowania od tego, co wszyscy w ostat-
nich latach przeżywali. 

Bardzo udane, żywe spotkania zakoń-
czyły podziękowania i kwiaty dla jego boha-
tera, ale także Stefan Żarów podziękował 
wszystkim jego uczestnikom. Pozostało pod-
pisywanie przez twórcę egzemplarzy „Mens-
ura hominis” dla chętnych osób i „czwart-
kowe” rozmowy kuluarowe uczestników 
spotkania w Wojewódzkiej i Miejskiej Biblio-
tece Publicznej przy ulicy Sokoła.  

 

 

Konkursy 
 

XIII Ogólnopolski  

Konkurs Poetycki  

„O kwiat Dziewięćsiła” – 

Skomielna Czarna 2022 
 
1. Konkurs organizuje Stowarzyszenie Radia Ain 

Karim Dobra Fala w Skomielnej Czarnej 
(gmina Tokarnia, pow. myślenicki, woj. mało-
polskie) pod patronatem Wójta Gminy Tokar-
nia.  

2. Konkurs ma charakter otwarty i mogą w nim 
brać  udział osoby, które ukończyły 18 lat, nie-
zależnie od przynależności do związków i sto-
warzyszeń twórczych.  

3. Na konkurs należy  nadesłać zestaw trzech 
wierszy o tematyce dowolnej w czterech eg-
zemplarzach, niepublikowanych (w tym w In-
ternecie) oraz nie ocenianych w  innych kon-
kursach. Łączna objętość zestawu wierszy nie 
może przekraczać trzech stron wydruku  kom-
puterowego, formatu A4. Rękopisy nie będą 
oceniane. 

4. Każdy uczestnik konkursu, do obowiązkowego 
zestawu trzech wierszy może dodatkowo do-
łączyć jeszcze jeden wiersz na temat: „Zdrowy 
styl życia” uwzględniający jednocześnie walkę 
z nałogami (w czterech egzemplarzach) w ka-
tegorii, O nagrodę Wójta Gminy Tokarnia. 
Wiersze w tej kategorii nie są obowiązkowe i 
będą oceniane oddzielnie. 

5. Każdy uczestnik konkursu może nadesłać 
tylko jeden zestaw wierszy w kategorii 

obowiązkowej oraz według uznania jeden 
wiersz w kategorii dodatkowej.  

6. Wiersze muszą być podpisane godłem słow-
nym (pseudonimem). Takim samym godłem 
należy opatrzyć dołączoną do nich zaklejoną 
kopertę, zawierającą obowiązkowo wewnątrz 
następujące dane autora (imię i nazwisko, do-
kładna data urodzenia (dzień, miesiąc, rok), 
dokładny adres, numer telefonu, e-mail). 

7. Prace konkursowe należy nadsyłać do 30 
czerwca 2022 roku, decyduje data wpłynię-
cia na adres: Adam Kotoniak, 32-437 Sko-
mielna Czarna 444, z dopiskiem na kopercie: 
„Konkurs Poetycki”. Na kopercie nie wolno 
umieszczać nazwiska i adresu zwrotnego na-
dawcy, uczestnika konkursu. 

8. Oceny prac konkursowych dokona jury powo-
łane przez Organizatora. 

9. Wiersze autorów podpisane imieniem i nazwi-
skiem nie będą podlegać ocenie jury. Wiersze 
osób poniżej 18 lat nie będą oceniane. 
Uprasza się o dokładne przeczytanie regu-
laminu. Prace niespełniające wszystkich 
wymogów regulaminu nie będą oceniane. 

10. Organizator nie zwraca nadesłanych tek-
stów. 

11. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 8 paź-
dziernika 2022 roku. O wynikach kon-
kursu Organizator powiadomi tylko laurea-
tów. Laureaci konkursu otrzymają dyplomy 
i okolicznościowe upominki. Po ogłoszeniu 
wyników konkursu, laureaci mogą być po-
proszeni o przesłanie nagrodzonych i wy-
różnionych wierszy pocztą elektroniczną do 
Organizatora. Ułatwi to pracę nad redakcją 
tomiku pokonkursowego (przewidzianego 
na 2024 roku). Uroczyste podsumowanie 
konkursu będzie zależne od sytuacji epide-
miologicznej w kraju.  

12. Organizator zastrzega sobie prawo do publi-
kacji nagrodzonych i wyróżnionych wierszy 
w tomiku pokonkursowym (wydawanym co 
trzy lata) oraz w lokalnych mediach bez do-
datkowej zgody autorów oraz bez honora-
rium autorskiego. 

13. Zgłoszenie zestawów wierszy do udziału w 
konkursie oznacza akceptację regulaminu. 

 

 
 

Rys. Sławomir Łuczyński 


